
 

KRS 0000061254 Sąd Rejonowy w Gliwicach 
NIP 631-01-00-822  

Kapitał Zakładowy 94 230 500 PLN  

 
 
 

Renata Uramowska-

Słuszniak 

tel. 32 335 01 04 

 

PRZEDSIĘBIORSTWO  ENERGETYKI  

CIEPLNEJ - GLIWICE Spółka z o.o.  

  44-100 Gliwice, ul. Królewskiej Tamy 135  

Skrytka pocztowa 135  
 
 
 
 

TELEFONY:  
Sekretariat  

Pogotowie Ciepłownicze 
Dział Sprzedaży i Marketingu 
Sekcja ds. Auditingu Zewn. 
i Efektywności Energetycznej  

 
e-mail: office@pec.gliwice.pl 
Internet: www.pec.gliwice.pl  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
32 335 0 105 
32 335 0 106 
32 335 0 110 
32 335 0 118 
32 335 0 152  
32  335  0  190 

 
Nr sprawy:01558/2024 Nr dokumentu:  217/24/DZ Wasz Znak: Data: 27.12.2024 

 
Dotyczy: Postępowania przetargowego na zadanie Rozbudowa istniejącej ciepłowni o blok 

parowy z kotłem wielopaliwowym wytwarzającym ciepło i energię elektryczną w wysokosprawnej 

kogeneracji planowana do realizacji na terenie PEC – Gliwice Sp. z o.o. w Gliwicach przy  

ul. Królewskiej Tamy 135.  Nr postępowania DZ/1/4/2024 

 

  Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 135 ust. 2 (postępowanie unijne)  
ustawy z 11 września 2019 r.  - Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2024 poz. 1320 z późn. zm.), 

Wykonawca zwrócił się do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści  SWZ w zakresie: 

 

Pytanie 349 

Biorąc pod uwagę opisane wyżej kwestie oraz wydłużony czas pozyskiwania ofert od dostawców i 

podwykonawców zwracamy się z uprzejmą prośbą o przesunięcie terminu składania ofert na 20.02.2025 r. 

Odpowiedź: Termin składania ofert został wydłużony do dnia 18.02.2024 godz. 12:00 Pismo nr 16  

z dn 24.12.2024r 

 

Pytanie 350 

DZIAŁ 2 

2.7 Wykonawca oświadcza, że specyfikacja techniczna Przedmiotu Umowy opisana w Umowie jest 

wystarczająca do realizacji Przedmiotu Umowy, a pominięcie jakiegoś elementu nie oznacza wyłączenia z 

Przedmiotu Umowy, o ile jest on konieczny dla realizacji Umowy. Wykonawca zobowiązuje się, że nawet w 

przypadku pominięcia w Umowie jakiegoś elementu koniecznego dla właściwego funkcjonowania Przedmiotu 

Umowy, osiągnięcia przez Przedmiot Umowy Gwarantowanych Parametrów Technicznych oraz dotrzymania 

warunków gwarancji, będzie on dostarczony i wykonany w ramach za dodatkowym wynagrodzeniem 

Wynagrodzenia Umownego i we właściwym czasie ustalonym przez obie Strony tak, aby nie opóźniało to 

terminów wykonania w stosunku do Harmonogramu Realizacji Umowy. 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia treść SWZ bez zmian. 

 

Pytanie 351 

4.1 Strony będą się wzajemnie niezwłocznie ale nie później niż w ciągu 14 dni roboczych od chwili jego 

wystąpienia pisemnie informować o wystąpieniu zdarzenia uzasadniającego zmianę terminów wskazanych 

powyżej i w harmonogramach wynikających z Umowy. 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia treść SWZ bez zmian. 

 

Pytanie 352 

  
OFERENCI 

mailto:office@pec.gliwice.pl
http://www.pec.gliwice.pl/


 

KRS 0000061254 Sąd Rejonowy 
w Gliwicach NIP 631-01-00-822  

Kapitał Zakładowy 94 230 500 PLN  

 
 
 

Renata Uramowska-

Słuszniak 

tel. 32 335 01 04 

Dział 5 

5.1.7 niezwłoczne udzielenie Wykonawcy niezbędnych pełnomocnictw (w nieprzekraczalnym terminie do 7 3 

Dni Roboczych od daty otrzymania wniosku na piśmie) do występowania w imieniu Zamawiającego do 

organów administracji, w celu uzyskania stosownych uzgodnień i decyzji oraz dokonywania zgłoszeń. 

Odpowiedź: Pkt 5.1.7 otrzymuje brzmienie: 

udzielenie Wykonawcy niezbędnych pełnomocnictw (w ciągu 5 Dni Roboczych od daty otrzymania wniosku 

na piśmie) do występowania w imieniu Zamawiającego do organów administracji, w celu uzyskania 

stosownych uzgodnień i decyzji oraz dokonywania zgłoszeń. 

 

Pytanie 353 

5.2.20  w przypadku zniszczenia lub uszkodzenia przez Wykonawcę z winy Wykonawcy lub jego 

Podwykonawców bądź Dalszych Podwykonawców istniejących instalacji bądź urządzeń w toku 

realizacji – naprawienia ich i doprowadzenia ich do stanu pierwotnego. 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia treść SWZ bez zmian. 

 

Pytanie 354 

5.2.21 utrzymywanie Terenu Budowy w stanie wolnym od przeszkód komunikacyjnych oraz usuwania i w 

razie konieczności składowania wszelkich urządzeń pomocniczych i zbędnych materiałów, odpadów 

oraz niepotrzebnych urządzeń prowizorycznych za dodatkowym Wynagrodzeniem ustalonym przez 

Strony; 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia treść SWZ bez zmian. 

 

Pytanie 355 

5.2.27 wykonanie wszystkich Usług, Robót Budowlanych lub Dostaw, nawet w przypadku ich pominięcia 

w opisie Przedmiotu Umowy, koniecznych dla właściwego funkcjonowania Przedmiotu Umowy o 

zagwarantowanych przez Wykonawcę parametrach technicznych i Parametrach Gwarantowanych w 

ramach  za dodatkowym wynagrodzeniem ustalonym przez Strony i we właściwym, uzasadnionym 

technicznie czasie, a także usunięcie wszelkich kolizji, w tym z istniejącymi konstrukcjami i instalacjami 

naziemnymi i podziemnymi należącymi do Zamawiającego jak i podmiotów trzecich (o których Wykonawca 

został poinformowany Zamawiającego w dokumentacji przetargowej, a także wszystkimi innymi o ile 

Wykonawca przy dochowaniu należytej staranności mógł je wykryć przed złożeniem oferty), za 

dodatkowym wynagrodzeniem ustalonym przez Strony w ramach Wynagrodzenia Umownego i we 

właściwym czasie; 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia treść SWZ bez zmian. 

 

Pytanie 356 

5.2.35 do usunięcia 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia treść SWZ bez zmian. 

 

Pytanie 357 

5.2.38 Zobowiązanie do dokonania weryfikacji dokumentacji przekazanej przez Zamawiającego (zgodnie 

z punktem 5.1.2 Umowy) w terminie 45 dni roboczych od dnia przekazania przez Zamawiającego 

dokumentacji pod rygorem utraty prawa do powoływania się na jej niekompletność lub nieprawidłowość.  

Odpowiedź: Zgodnie z wcześniej udzieloną odpowiedzią, bez dalszych zmian. 

 

 

Pytanie 358 

5.2.40 Wykonawca zobowiązuje się do dostarczenia w terminie 21 dni roboczych od daty podpisania Umowy 

imion i nazwisk oraz wykazu doświadczenia oraz dokumentów potwierdzających posiadanie wymaganych 

uprawnień przez Kierownika projektu i Kierownika Budowy. 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia treść SWZ bez zmian. 



 

KRS 0000061254 Sąd Rejonowy 
w Gliwicach NIP 631-01-00-822  

Kapitał Zakładowy 94 230 500 PLN  

 
 
 

Renata Uramowska-

Słuszniak 

tel. 32 335 01 04 

 

Pytanie 359 

5.2.44  Zatrudnienie na podstawie umowy o pracę przez Wykonawcę (dotyczy także Podwykonawców i 

Dalszych Podwykonawców) osób wykonujących Roboty Budowlane oraz prace montażowe w trakcie 

realizacji Przedmiotu Umowy na Terenie Budowy (wymóg nie dotyczy sytuacji, gdy czynności będą 

wykonywane przez osoby pełniące samodzielne funkcje techniczne w budownictwie lub przez osoby w 

ramach prowadzonych przez nie działalności gospodarczych). W trakcie realizacji Umowy Zamawiający 

uprawniony będzie do wykonywania czynności kontrolnych wobec Wykonawcy (dotyczy także 

Podwykonawców i Dalszych Podwykonawców) odnośnie spełniania przez Wykonawcę przedmiotowego 

wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę osób wykonujących wskazane czynności, w ramach 

wykonywania Przedmiotu Umowy. Zamawiający uprawniony jest w szczególności do: przeprowadzania 

kontroli na miejscu realizacji Umowy, żądania wyjaśnień w przypadku wątpliwości w zakresie potwierdzenia 

spełniania ww. wymogów, jak również żądania oświadczeń i dokumentów w zakresie potwierdzenia 

spełnienia przedmiotowych wymogów przez Wykonawcę. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę w 

wysokości 2 000 500 zł za każdy przypadek naruszenia wymogu zatrudniania na umowę o pracę opisanego w 

niniejszym punkcie (Kara umowna będzie płatna w terminie 7 14 dni od otrzymania przez Wykonawcę 

oświadczenia o naliczeniu kary umownej przez Zamawiającego). 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia treść SWZ bez zmian. 

 

Pytanie 360 

DZIAŁ 6 

6.3 Wynagrodzenie Umowne obejmuje wszystkie zobowiązania Wykonawcy konieczne dla wykonania 

niniejszej Umowy, nie podlega żadnym korektom i obowiązuje w wysokości określonej w punkcie 6.1 przez 

cały okres realizacji Umowy, z zastrzeżeniem tych punktów Umowy, które wyraźnie przewidują możliwość 

zmiany Wynagrodzenia Umownego, a także z zastrzeżeniem jego zmian w przypadkach przewidzianych 

powszechnie obowiązującymi przepisami prawa. Wynagrodzenie Umowne pozostaje niezmienne niezależnie 

od wydłużenia czasu realizacji Umowy, chyba, że wydłużenie czasu realizacji Umowy wynika z przyczyn 

zawinionych leżących po stronie Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający zmienia ostatnie zdanie pkt 6.3 Umowy i nadaje mu następującą treść: 

Wynagrodzenie Umowne pozostaje niezmienne niezależnie od wydłużenia czasu realizacji Umowy, chyba, że 

wydłużenie czasu realizacji Umowy wynika z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego. 

 

Pytanie 361 

6.4   Wynagrodzenie Umowne obejmuje w szczególności wszystkie koszty Wykonawcy związane z 

realizacją niniejszej Umowy, w tym także koszty organizacji i zabezpieczenia Terenu Budowy, koszt prac 

przygotowawczych (przygotowanie miejsca pracy i jego likwidacja po zakończeniu prac), koszty 

związane z wywozem oraz zagospodarowaniem odpadów powstałych przy realizacji Umowy, koszty 

rozruchu, ruchu regulacyjnego i ruchu próbnego, koszt wszystkich mediów niezbędnych na Terenie 

Budowy w okresie realizacji Umowy, koszty mediów zużywanych na potrzeby zaplecza budowy (rozliczenie 

za zużycie mediów - na podstawie odrębnej umowy zawartej pomiędzy Zamawiającym i Wykonawcą) 

oraz świadczenie Serwisu Gwarancyjnego. Wynagrodzenie Umowne obejmuje swym zakresem 

całkowite wynagrodzenie Wykonawcy z tytułu przeniesienia Praw Własności Intelektualnej oraz 

udzielenia wszystkich licencji w zakresie wskazanym w Umowie oraz korzystania z projektów 

budowlanych zamiennych i przedmiotów licencji w zakresie wskazanym w Umowie, a Wykonawca 

oświadcza, że zapewnia Zamawiającemu, że ani on, ani żadna inna osoba trzecia nie będzie w 

przyszłości dochodzić od Zamawiającego roszczeń, w tym zapłaty jakiegokolwiek dodatkowego 

wynagrodzenia z tego tytułu, a jeśli takie roszczenia wystąpią, podejmie wszelkie działania, aby 

Zamawiający został zwolniony z obowiązku zaspokojenia tych roszczeń i nie doznał żadnego uszczerbku 

z tego tytułu 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia treść SWZ bez zmian. 

 

Pytanie 362 

DZIAŁ 7 



 

KRS 0000061254 Sąd Rejonowy 
w Gliwicach NIP 631-01-00-822  

Kapitał Zakładowy 94 230 500 PLN  

 
 
 

Renata Uramowska-

Słuszniak 

tel. 32 335 01 04 

7.1.2 Podstawą do wystawienia faktury będzie należyte wykonanie zakresu prac objętego danym 

Etapem Realizacji potwierdzone obustronnie podpisanym przez Strony Protokołem Płatności, 

zawierającym wyszczególnienie wykonanych i odebranych protokołami odbiorów częściowych lub 

końcowych Robót Budowlanych, Dostaw bądź Usług, składających się na dany Etap Realizacji. Protokół 

Płatności będzie załącznikiem do faktury. Z zastrzeżeniem punktu 7.1.14, Zamawiający jest 

zobowiązany podpisać Protokół Płatności w ciągu 5 Dni Roboczych od daty przedłożenia Protokołu 

Płatności Zamawiającemu przez Wykonawcę. W przypadku nieuzasadnionej odmowy dokonania odbioru 

częściowego lub końcowego, a także w przypadku nieprzystąpienia do lub przedłużania przez 

Zamawiającego czynności odbiorowych z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, Wykonawca uprawniony 

będzie do dokonania jednostronnego odbioru, z którego sporządzony zostanie protokół odbioru. 

Postanowienia takiego protokołu będą wiążące dla Stron i będzie on stanowił podstawę wystawienia faktury. 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia treść SWZ bez zmian. 

 

Pytanie 363 

7.1.3  Faktury dostarczane będą Zamawiającemu przez Wykonawcę najpóźniej w ciągu 7 dni od daty 

obustronnego podpisania bez uwag Protokołu Płatności. 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia treść SWZ bez zmian. 

 

Pytanie 364 

7.1.11 do usunięcia 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia treść SWZ bez zmian. 

 

Pytanie 365 

7.2.8 Wykonawca ponosi wyłączną odpowiedzialność za wszelkie szkody poniesione z winy Wykonawcy 

przez Zamawiającego w przypadku, jeżeli jakiekolwiek oświadczenia lub zapewnienia zawarte w 

niniejszym Dziale 7 okażą się niezgodne z prawdą. Wykonawca zobowiązuje się zwrócić 

Zamawiającemu wszelkie obciążenia powstałe z wyłącznej winy Wykonawcy nałożone z tego tytułu na 

Zamawiającego przez organy administracji skarbowej oraz zrekompensować szkodę, jaka powstała u 

Zamawiającego, wynikającą w szczególności, ale nie wyłącznie, z zakwestionowania przez organy 

administracji skarbowej prawidłowości odliczeń podatku od towarów i usług (VAT) na podstawie 

wystawionych przez Wykonawcę faktur dokumentujących realizację Przedmiotu Umowy, jak również 

braku możliwości zaliczenia przez Zamawiającego wydatków poniesionych na podstawie lub w związku 

z Umową w koszty uzyskania przychodu. 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia treść SWZ bez zmian. 

 

Pytanie 366 

7.3.1   Strony uzgadniają, że Zamawiający wypłaci Wykonawcy zaliczkę w wysokości 10 5% Wynagrodzenia 

Umownego obowiązującego w dacie wejścia w życie Umowy na poczet realizacji Umowy. 

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje zapis Wzoru umowy w pkt 7.3.1. który otrzymuje brzmienie: 

Strony uzgadniają, że Zamawiający wypłaci Wykonawcy zaliczkę w wysokości 11% Wynagrodzenia 

Umownego obowiązującego w dacie wejścia w życie Umowy na poczet realizacji Umowy. 

 

Dodatkowo zamawiający zmienia pkt 7.3.2.5 Umowy i nadaje mu następującą treść: 

Wypłacona kwota zaliczki netto będzie zaliczana proporcjonalnie na płatności za kolejne Etapy Realizacji aż 

do rozliczenia pełnej kwoty zaliczki. W każdej fakturze za odebrany Etap Realizacji wartość rozliczanej 

zaliczki będzie wynosiła 11% fakturowanej wartości Etapu Realizacji, przy czym rozliczenie całej pozostałej 

do rozliczenia kwoty zaliczki nastąpi przy fakturze wystawionej przez Wykonawcę za Protokół przejęcia do 

eksploatacji. Wszelkie zaokrąglenia będą dokonane w fakturze, w której rozliczona będzie ostatnia część 

zaliczki.  

 

Pytanie 367 

7.3.2.4 – proszę o wyjaśnienie o jakim wzorze mowa? Do projektu dołączono tylko wzór gwarancji dobrego 

wykonania. 

Odpowiedź: Zamawiający w załączeniu udostępnia wzór dokumentu. 

 



 

KRS 0000061254 Sąd Rejonowy 
w Gliwicach NIP 631-01-00-822  

Kapitał Zakładowy 94 230 500 PLN  

 
 
 

Renata Uramowska-

Słuszniak 

tel. 32 335 01 04 

Pytanie 368 

7.3.2.10   W przypadku przedłużenia okresu realizacji i nie rozliczenia do tego momentu łącznej kwoty 

zaliczki, Wykonawca zapewni, aby termin ważności gwarancji zwrotu zaliczki został przedłużony o okres 

przedłużenia realizacji lub dostarczy nową gwarancję na przedłużony okres realizacji. W przypadku nie 

przedłużenia przez Wykonawcę okresu ważności gwarancji zwrotu zaliczki lub nie dostarczenia nowej 

gwarancji w terminie nie późniejszym niż 30 15 dni przed upływem terminu ważności gwarancji, 

Zamawiający będzie uprawniony do dokonania potrącenia nierozliczonej kwoty zaliczki z najbliższej płatności 

lub do skorzystania z posiadanej gwarancji zwrotu zaliczki. 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia treść SWZ bez zmian. 

 

Pytanie 369 

DZIAŁ 8 

8.1.5  Okres Gwarancyjny ulega przedłużeniu dla elementów Przedmiotu Umowy, które wymagają postoju w 

związku z usuwaniem wad, powstałych z przyczyn, za które odpowiedzialność winę ponosi Wykonawca. 

Przedłużenie Okresu Gwarancyjnego jest równe okresowi postoju, o którym mowa w zdaniu poprzednim. 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia treść SWZ bez zmian. 

 

Pytanie 370 

8.1.8 Podstawowy Okres Gwarancji zostanie przedłużony o maksymalnie 18 12 miesięcy w stosunku do 

terminów wskazanych w pkt 8.1.3 lit. a) Umowy. Wydłużony Okres Gwarancji dla poszczególnych 

elementów wymienionych w pkt 8.1.3 lit. b) Umowy zostanie przedłużony o maksymalnie 20 12 miesięcy w 

stosunku do terminów wskazanych w pkt 8.1.3 lit. b) Umowy. 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia treść SWZ bez zmian. 

 

Pytanie 371 

8.1.11 do usunięcia 

Odpowiedź: Pkt został usunięty zgodnie ze wcześniejszą odpowiedzią. 

 

Pytanie 372 

8.2.2.2 Czas reakcji na zgłoszoną Wadę Limitującą wynosi maksymalnie 8 24 (dwadzieścia cztery) godzin od 

chwili Zgłoszenia wady. Termin uważa się za dochowany jeżeli w tym czasie Wykonawca pocztą 

elektroniczną ustosunkuje się do zgłoszonych Wad Limitujących i poda Zamawiającemu dalszy sposób 

postępowania związany z przystąpieniem do usuwania zgłoszonej Wady Limitującej. Wykonawca przystąpi 

do usunięcia Wady Limitującej nie później niż w terminie 24 48 godzin od Zgłoszenia wady i usunie ją w 

terminie technicznie możliwym, ustalonym przez obie Strony. nie później niż 72 godzin od zgłoszenia, chyba 

że Strony uzgodnią inny techniczne uzasadniony termin w formie pisemnej pod rygorem nieważności. 

Odpowiedź: Zamawiający zmienia treść zdania pierwszego w pkt 8.2.2.2 Umowy i nadaje mu 

następującą treść: 

 

Czas reakcji na zgłoszoną Wadę Limitującą wynosi maksymalnie 12 (dwanaście) godzin od chwili 

Zgłoszenia wady. (pozostała treść bez zmian) 

 

Pytanie 373 

8.2.2.3 Czas reakcji na zgłoszone Wady Nielimitujące wynosi maksymalnie 72 godziny od chwili zgłoszenia 

Wady Nielimitującej. Termin uważa się za dochowany, jeżeli w tym czasie Wykonawca pocztą elektroniczną 

ustosunkuje się do zgłoszonych Wad Nielimitujących i poda Zamawiającemu dalszy sposób postępowania 

związany z przystąpieniem do usuwania zgłoszonej Wady Nielimitującej. Wykonawca przystąpi do usunięcia 

Wady Nielimitującej nie później niż w terminie 120 godzin od zgłoszenia i usunie ją w terminie nie później 

niż 21 30 dni od zgłoszenia, chyba że Strony uzgodnią inny technicznie uzasadniony termin w formie 

pisemnej pod rygorem nieważności. 

Odpowiedź: Zamawiający zmienia treść zdania pierwszego w pkt 8.2.2.3 Umowy i nadaje mu 

następującą treść: 

 

Czas reakcji na zgłoszone Wady Nielimitujące wynosi maksymalnie 72 godziny od chwili zgłoszenia 

Wady Nielimitującej. Termin uważa się za dochowany, jeżeli w tym czasie Wykonawca pocztą 

elektroniczną ustosunkuje się do zgłoszonych Wad Nielimitujących i poda Zamawiającemu dalszy 

sposób postępowania związany z przystąpieniem do usuwania zgłoszonej Wady Nielimitującej. 



 

KRS 0000061254 Sąd Rejonowy 
w Gliwicach NIP 631-01-00-822  

Kapitał Zakładowy 94 230 500 PLN  

 
 
 

Renata Uramowska-

Słuszniak 

tel. 32 335 01 04 

Wykonawca przystąpi do usunięcia Wady Nielimitującej nie później niż w terminie 120 godzin od 

zgłoszenia i usunie ją w terminie nie później niż 30 dni od zgłoszenia, chyba że Strony uzgodnią inny 

technicznie uzasadniony termin w formie pisemnej pod rygorem nieważności.  

 

 

Pytanie 374 

8.2.5  W razie niewykonania lub nienależytego wykonania przez Wykonawcę Serwisu Gwarancyjnego 

polegającego na usunięciu Wady Limitującej lub Wady Nielimitującej, Zamawiający może, po uprzednim 

dodatkowym wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania, z wyznaczeniem dodatkowego, 

odpowiedniego terminu nie krótszego niż 7 dni, po bezskutecznym upływie tego terminu, samodzielnie usunąć 

lub powierzyć usunięcie danej Wady Limitującej lub Wady Nielimitującej osobie trzeciej, bez konieczności 

uzyskania upoważnienia Sądu na koszt oraz na ryzyko Wykonawcy i bez uszczerbku dla zobowiązań 

Wykonawcy wynikających z Umowy, w tym z udzielonej gwarancji i rękojmi, zachowując przy tym 

roszczenie do Wykonawcy o naprawienie szkody. 

Odpowiedź: Zamawiający zmienia treść pkt 8.2.5 Umowy i nadaje mu następującą treść: 

W razie niewykonania lub nienależytego wykonania przez Wykonawcę Serwisu Gwarancyjnego 

polegającego na usunięciu Wady Limitującej lub Wady Nielimitującej, Zamawiający może, po uprzednim 

dodatkowym wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania, z wyznaczeniem dodatkowego, 

odpowiedniego terminu (nie krótszego niż 2 dni w przypadku Wady Limitującej oraz nie krótszego niż 7 dni 

w przypadku Wady Nielimitującej), po bezskutecznym upływie tego terminu, samodzielnie usunąć lub 

powierzyć usunięcie danej Wady Limitującej lub Wady Nielimitującej osobie trzeciej, bez konieczności 

uzyskania upoważnienia Sądu na koszt oraz na ryzyko Wykonawcy i bez uszczerbku dla zobowiązań 

Wykonawcy wynikających z Umowy, w tym z udzielonej gwarancji i rękojmi, zachowując przy tym 

roszczenie do Wykonawcy o naprawienie szkody.  

 

Pytanie 375 

8.2.6  Jeżeli w Okresie Gwarancji ten sam element Przedmiotu Umowy lub ich część ulegnie 3 (trzy) - 

krotnemu uszkodzeniu, to przy 3 uszkodzeniu Wykonawca ma obowiązek, w ramach Serwisu 

Gwarancyjnego, na własny koszt wymienić ten element lub jego części na nowe, oraz dokonać zmian, 

które wyeliminują występowanie takich uszkodzeń w przyszłości bez uszczerbku dla parametrów 

eksploatacyjnych Instalacji. Postanowienie to nie ma zastosowania jeżeli u s z k o d z e n i e  

p o w s t a ł o  z  p r z y c z y n  n i e z a l e ż n y c h  o d  Wykonawcy  W y k o n a w c a  w y k a ż e  ż e  

w y ł ą c z n i e  o d p o w i e d z i a l n y m  z a  p r z y c z y n ę  p o w t a r z a j ą c e g o  s i ę  u s z k o d z e n i a  

j e s t  Z a m a w i a j ą c y .  

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia treść SWZ bez zmian. 

 

Pytanie 376 

8.4.2.2. Jeżeli podczas Pomiarów Gwarancyjnych nie zostaną osiągnięte Gwarantowane Parametry Techniczne 

Grupy A z winy Wykonawcy, o ile Wykonawca nie wykaże, że zgodnie z postanowieniami Umowy nie ponosi 

odpowiedzialności za nieosiągnięcie Gwarantowanych Parametrów Technicznych, to będzie to traktowane jako 

wada w funkcjonowaniu Przedmiotu Umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy i Wykonawca na 

własny koszt doprowadzi Przedmiot Umowy do takiego stanu technicznego, aby spełniał on wymagania opisane 

w Umowie i wymagane parametry techniczne zostały dotrzymane. Jeżeli Przedmiot Umowy z winy Wykonawcy 

nie będzie mógł osiągnąć wartości Gwarantowanych Parametrów Technicznych Grupy A w terminie 90 

(dziewięćdziesięciu) dni, liczonym od dnia przekazania raportu z Pomiarów Gwarancyjnych, to Zamawiający ma 

prawo: − odstąpić od Umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy lub − uzyskać od Wykonawcy 

obniżenie Wynagrodzenia Umownego lub − samodzielnie usunąć lub powierzyć podmiotowi trzeciemu 

doprowadzenia Przedmiotu Umowy do stanu, w którym dotrzymane będą Gwarantowane Parametry Techniczne 

Grupy A na koszt i ryzyko Wykonawcy, bez konieczności uzyskania upoważnienia Sądu, przy czym 

postanowienie pkt 8.2.5 stosuje się odpowiednio. 



 

KRS 0000061254 Sąd Rejonowy 
w Gliwicach NIP 631-01-00-822  

Kapitał Zakładowy 94 230 500 PLN  

 
 
 

Renata Uramowska-

Słuszniak 

tel. 32 335 01 04 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia treść SWZ bez zmian. 

 

 

Pytanie 377 

8.4.2.3 Jeżeli podczas Pomiarów Gwarancyjnych nie zostaną osiągnięte wymagane Gwarantowane 

Parametry Techniczne Grupy B z winy Wykonawcy, o ile Wykonawca nie wykaże, że zgodnie z 

postanowieniami Umowy nie ponosi odpowiedzialności za nieosiągnięcie Gwarantowanych Parametrów 

Technicznych Grupy B to będzie to traktowane jako wada w funkcjonowaniu Przedmiotu Umowy z 

przyczyn leżących po stronie Wykonawcy Wykonawca, po nieudanych Pomiarach Gwarancyjnych, ma 

prawo do dokonania działań naprawczych w terminie określonym przez Zamawiającego i uzgodnionym z 

Wykonawcą  uzgodnionym przez Strony lecz nie dłuższym niż 90 dni liczonych od daty otrzymania 

wyników z pierwszych Pomiarów Gwarancyjnych. Ponowne Pomiary Gwarancyjne, wykonane zostaną 

na koszt Wykonawcy. Jeżeli w trakcie ponownych Pomiarów Gwarancyjnych nie zostaną osiągnięte 

wymagane Gwarantowane Parametry Techniczne Grupy B, pomimo naprawy wykonanej przez 

Wykonawcę, w terminie określonym przez Zamawiającego i uzgodnionym z Wykonawcą uzgodniony 

przez Strony Zamawiający będzie uprawniony do naliczania kar umownych określonych Umową. W 

przypadku, gdy prace związane z osiągnięciem wymaganych Gwarantowanych Parametrów Technicznych 

Grupy B spowodują, że niedotrzymana zostanie Dyspozycyjność Zamawiający naliczy Wykonawcy kary 

umowne zgodnie z postanowieniami Umowy. Wykonawcy nie będzie przysługiwało powtórne prawo do 

wykonania działań naprawczych w celu osiągnięcia wymaganych Gwarantowanych Parametrów 

Technicznych Grupy B. 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia treść SWZ bez zmian. 

 

Pytanie 378 

8.5.2.2 Jeżeli Strony nie poczynią odmiennych uzgodnień na piśmie, Prace naprawcze mogą być 

prowadzone przez Wykonawcę w dodatkowym okresie czasu wyznaczonym przez Zamawiającego 

Strony. Jeśli prace naprawcze wymagać będą wyłączenia lub ograniczenia pracy Instalacji, okres prac 

naprawczych liczony będzie jako niedotrzymanie parametru Dyspozycyjność. 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia treść SWZ bez zmian. 

 

Pytanie 379 

8.6.1 Jeżeli w Podstawowym Okresie Gwarancji Przedmiot Umowy przestanie dotrzymywać dowolny z 

Gwarantowanych Parametrów Technicznych Grupy A z winy Wykonawcy, to będzie to traktowane 

jako wada w funkcjonowaniu Przedmiotu Umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy („Wada 

Parametru A”), chyba że Wykonawca wykaże, że niedotrzymanie takiego parametru wynika z 

okoliczności, za które odpowiada Zamawiający. 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia treść SWZ bez zmian. 

 

Pytanie 380 

8.6.4 Niezwłocznie po zgłoszeniu przez Wykonawcę usunięcia Wady Parametru A, lub upływu 

terminu wyznaczonego przez Z a m a w i a j ą c e g o  Strony (w tym wynikających z poczynionych 

pisemnych uzgodnień, jeśli takie wystąpią), Strony przystąpią do pomiaru wartości parametru/-ów, w 

odniesieniu do którego/-ych stwierdzono wadę, według procedury przewidzianej dla Pomiarów 

Gwarancyjnych, na koszt Wykonawcy. 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia treść SWZ bez zmian. 

 

Pytanie 381 

8.7.2 Jeżeli w Podstawowym Okresie Gwarancji Przedmiot Umowy przestanie dotrzymywać dowolny 

z Gwarantowanych Parametrów Technicznych Grupy B z winy Wykonawcy, a w przypadku 

opisanym w punkcie 8.5, gdy wartość dowolnego z osiąganych przez Przedmiot Umowy 

Gwarantowanych Parametrów Technicznych Grupy B ulegnie pogorszeniu w stosunku do wartości 

stwierdzonej w Protokole odbioru końcowego z winy Wykonawcy (wartość parametru, za którą 

Wykonawca zapłacił karę umowną), to będzie to zgłoszone przez Zamawiającego jako wada fizyczna 



 

KRS 0000061254 Sąd Rejonowy 
w Gliwicach NIP 631-01-00-822  

Kapitał Zakładowy 94 230 500 PLN  

 
 
 

Renata Uramowska-

Słuszniak 

tel. 32 335 01 04 

Instalacji („Wada Parametru B”). 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia treść SWZ bez zmian. 

 

Pytanie 382 

8.7.4 Wykonawca będzie prowadził prace zmierzające do usunięcia Wady Parametru B w technicznie 

możliwym terminie wskazanym przez Zamawiającego ustalonym przez Strony 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia treść SWZ bez zmian. 

 

 

Pytanie 383 

DZIAŁ 9 

9.1 Zamawiający jest uprawniony do naliczenia Wykonawcy następujących kar umownych, w tym za 

zwłokę po stronie Wykonawcy:  

a) jeżeli Zamawiający, z przyczyn zależnych od winy Wykonawcy, nie podpisze Protokołu przejęcia do 

eksploatacji w terminie wskazanym w Umowie to Wykonawca zapłaci karę umowną w wysokości: − 

0,120% Wynagrodzenia Umownego, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w dotrzymaniu terminu wystawienia 

Protokołu przejęcia do eksploatacji Przedmiotu Umowy; 

b) jeżeli Wykonawca nie dotrzyma wynikającego z Umowy lub ustalonego pomiędzy Stronami terminu 

przystąpienia do usuwania wad lub terminu usuwania wad w okresie gwarancji i rękojmi (zgodnie z 

punktem 8.2.2.2 lub 8.2.2.3.) w wysokości 0,013% Wynagrodzenia Umownego (wskazanego w punkcie 

6.1), za każdy zakończony dzień zwłoki w przystąpieniu do usuwania wad i/lub usuwania wad w okresie 

gwarancji i rękojmi;  

c) w przypadku opóźnienia zwłoki w przekazaniu całości dokumentacji powykonawczej w terminie 

wskazanym w HRF w wysokości 0,01% Wynagrodzenia Umownego (wskazanego w punkcie 6.1) za każdy 

zakończony dzień zwłoki;  

d) w przypadku naruszenia przez Wykonawcę obowiązku poufności w wysokości 150 000,00 PLN za każdy 

przypadek naruszenia;  

e) za brak dochowania procedury notyfikacji Podwykonawców lub Dalszych Podwykonawców określonej w 

Dziale 20 Umowy, za nieprzedłożenie do zaakceptowania projektu umowy o podwykonawstwo (przed jej 

zawarciem), której przedmiotem są Roboty Budowlane, lub projektu jej zmiany (przed jej zawarciem), w 

wysokości 5 000,00 złotych za każdy przypadek niedochowania w/w procedury i każdy przypadek 

nieprzedłożonej kopii projektu umowy o podwykonawstwo lub jej zmiany; 

f) za nieprzedłożenie poświadczonej kopii podpisanej umowy o podwykonawstwo lub jej zmiany w terminie 

14 dni od dnia jej zawarcia w wysokości 3 0500,00 złotych za każdą nieprzedłożoną umowę lub jej zmianę – 

dotyczy umowy na Roboty Budowlane, Dostawy, Usługi;  

g) za każde powierzenie wykonania części prac objętych Umową (zawarcie umowy podwykonawczej) 

osobie trzeciej bez wiedzy i uprzedniej akceptacji Zamawiającego (bez zastosowania się do procedury 

wskazanej w Dziale 20), za każde zawarcie umowy o podwykonawstwo o Roboty Budowlane 

niezawierającej postanowień z pkt 20.4 Umowy, w wysokości 5 1000,00 złotych za każdy przypadek; 

 h) za brak dokonania wymaganej przez Zamawiającego zmiany umowy o podwykonawstwo (dla Robót 

budowlanych, Dostaw, Usług) w zakresie terminu zapłaty podwykonawcy (w przypadku gdy termin zapłaty 

jest dłuższy niż 30 dni od dnia otrzymania faktury) w wysokości 5 000,00 złotych za każdy przypadek;  

 i) brak zapewnienia stałej obecności na budowie osób wskazanych w pkt 5.2.39.1, 5.2.39.2 i 5.2.39.3 

Umowy – 5 1 000 zł za każdy dzień;  

j) za brak zapłaty lub nieterminową zapłatę wynagrodzenia należnego Podwykonawcom lub Dalszym 



 

KRS 0000061254 Sąd Rejonowy 
w Gliwicach NIP 631-01-00-822  

Kapitał Zakładowy 94 230 500 PLN  

 
 
 

Renata Uramowska-

Słuszniak 

tel. 32 335 01 04 

Podwykonawcom w wysokości 1,0,5% kwoty zapłaconej przez Zamawiającego bezpośrednio na rzecz 

Podwykonawcy lub Dalszego Podwykonawcy, lecz nie więcej niż 205 000,00 PLN (słownie: dwadzieścia 

pięć tysięcy złotych), za każdy przypadek;  

k) Strony zobowiązują się do niezatrudniania do wykonywania prac związanych z Umową (na podstawie 

umowy o pracę lub umowy prawa cywilnego) osób będących pracownikami drugiej Strony. Niedopełnienie 

tego obowiązku przez Stronę lub – odpowiednio – jego przedstawiciela lub Podwykonawcę, jest traktowane 

jako naruszenie postanowień Umowy uprawniające Stronę do żądania od Strony dokonującej powyższego 

naruszenia kary umownej w wysokości 20.5 000,00 PLN (pięćdziesiąt pięć tysięcy złotych) za każde takie 

naruszenie. Niezależnie od zapłaty kary umownej Strona dokonująca naruszenia jest zobowiązana do 

rozwiązania stosunku umownego z pracownikiem drugiej Strony w najkrótszym dopuszczalnym prawem 

terminie. 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia treść SWZ bez zmian. 

 

Pytanie 384 

9.2 Zamawiający jest uprawniony do naliczenia następujących kar umownych za nieosiągnięcie lub 

niedotrzymanie przez Przedmiot Umowy wymaganych wartości Gwarantowanych Parametrów 

Technicznych Grupy B: 

 a) Za nieosiągnięcie lub niedotrzymanie parametru Dyspozycyjność w kwocie 10 2 000 zł za każde 

rozpoczęte 0,1 p.p. (jedna dziesiąta punktu procentowego) niedotrzymania wymaganej wartości 

gwarantowanej minimalnej dyspozycyjności wskazanej w PFU; 

 b) Za nieosiągnięcie lub niedotrzymanie przez Instalację gwarantowanego poziomu nominalnej wydajności 

godzinowej Zakładu, Zamawiający jest uprawniony do naliczenia Wykonawcy kary w wysokości 5 1 600 

000, 00 zł za każde rozpoczęte 0,1 Mg/h poniżej wartości 7 Mg/h.  

c) Za nieosiągnięcie lub niedotrzymanie przez Instalację gwarantowanego poziomu produkcji mocy 

elektrycznej brutto, Zamawiający jest uprawniony do naliczenia Wykonawcy kary w wysokości 4  1000 000, 

00 zł za każde rozpoczęte 0,1 MWe poniżej wartości 4 MWe;  

d) Za nieosiągnięcie lub niedotrzymanie przez Instalację gwarantowanego poziomu produkowanej mocy 

cieplnej netto wodzie grzewczej UOC wraz z pompą ciepła, Zamawiający jest uprawniony do naliczenia 

Wykonawcy kary w wysokości 2 1 000 000, 00 zł za każde rozpoczęte 0,1 MWt poniżej wartości 16 MWt;  

e) Za nieosiągnięcie lub niedotrzymanie przez Instalację gwarantowanego poziomu produkowanej mocy 

cieplnej netto w wodzie grzewczej UOC wraz z pompą ciepła, Zamawiający jest uprawniony do naliczenia 

Wykonawcy kary w wysokości 2 1 000 000, 00 zł za każde rozpoczęte 0,1 MWt poniżej wartości 10 MWt;  

f) Za nieosiągnięcie lub niedotrzymanie przez Instalację gwarantowanego poziomu zużycia energii 

elektrycznej na potrzeby własne, Zamawiający jest uprawniony do naliczenia Wykonawcy kary w 

wysokości 2 1 000 000,00 zł za każde rozpoczęte 0,01 MWh/Mg odpadów powyżej wartości wskazanej 

przez Wykonawcę w ofercie;  

g) Za nieosiągnięcie lub niedotrzymanie przez Instalację gwarantowanego poziomu zużycia mocznika r-r 

40% w procesie odazotowania spalin, Zamawiający jest uprawniony do naliczenia Wykonawcy kary w 

wysokości 1 200 000,00 zł za każde rozpoczęte 1 kg/Mg odpadów powyżej wartości wskazanej przez 

Wykonawcę w ofercie;  

h) Za nieosiągnięcie lub niedotrzymanie przez Instalację gwarantowanego poziomu zużycia wodorowęglan 

sodu (NaHCO3), Zamawiający jest uprawniony do naliczenia Wykonawcy kary w wysokości 1 600 000,00 

zł za każde rozpoczęte 1 kg/Mg odpadów powyżej wartości wskazanej przez Wykonawcę w ofercie;  

 i) Za nieosiągnięcie lub niedotrzymanie przez Instalację gwarantowanego poziomu zużycia węgla 

aktywnego (lub koksu) Zamawiający jest uprawniony do naliczenia Wykonawcy kary w wysokości 3 1 200 

000,00 zł za każde rozpoczęte 1 kg/Mg odpadów powyżej wartości wskazanej przez Wykonawcę w ofercie;  



 

KRS 0000061254 Sąd Rejonowy 
w Gliwicach NIP 631-01-00-822  

Kapitał Zakładowy 94 230 500 PLN  

 
 
 

Renata Uramowska-

Słuszniak 

tel. 32 335 01 04 

 j) Za nieosiągnięcie lub niedotrzymanie przez Instalację gwarantowanego poziomu zużycia wodorotlenku 

sodu (NaOH) - w procesie neutralizacji kondensatu w układzie odzysku ciepła (UOC) Zamawiający jest 

uprawniony do naliczenia Wykonawcy kary w wysokości 2 1 400 000,00 zł za każde rozpoczęte 1 kg/Mg 

odpadów powyżej wartości wskazanej przez Wykonawcę w ofercie;  

k) w przypadku niespełnienia, któregokolwiek z Gwarantowanych Parametrów Technicznych, w zakresie 

niezapewnienia trwałości, w wysokości odpowiednio dla: i. rusztu – 0,1 4 % Wynagrodzenia Umownego; ii. 

wymurówki paleniska i komory dopalania – 0,1 4 % Wynagrodzenia Umownego; iii. rękawów filtra 

workowego – 0,14% Wynagrodzenia Umownego. 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia treść SWZ bez zmian. 

 

Pytanie 385 

9.3 Łączna wysokość kar umownych naliczonych zgodnie z punktem 9.1 ograniczona jest do kwoty 105% 

Wynagrodzenia Umownego. 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia treść SWZ bez zmian (zgodnie z dotychczasowymi odpowiedziami). 

 

Pytanie 386 

9.4 Łączna wysokość kar umownych za nieosiągnięcie lub niedotrzymanie wymaganych Gwarantowanych 

Parametrów Technicznych Grupy B (wskazanych w punkcie 9.2) ograniczona jest do kwoty 105% 

Wynagrodzenia Umownego.  

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia treść SWZ bez zmian (zgodnie z dotychczasowymi odpowiedziami). 

 

Pytanie 387 

9.5 Kary umowne płacone będą przelewem na konto Strony na podstawie stosownej noty obciążeniowej, w 

terminie 14 21dni od dnia jej doręczenia przez Zamawiającego drugiej Stronie. Jeżeli Wykonawca nie 

ureguluje należności z tytułu kar umownych w wymaganym terminie, Zamawiający może dokonać 

kompensaty zobowiązań Wykonawcy z tytułu naliczonych kar z należności przysługujących Wykonawcy 

wraz z należnymi odsetkami ustawowymi na co Wykonawca niniejszym wyraża zgodę, bądź wedle 

własnego uznania Zamawiający skorzysta z Zabezpieczenia Należytego Wykonania Umowy  

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia treść SWZ bez zmian. 

 

Pytanie 388 

9.6 do usunięcia 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia treść SWZ bez zmian. 

 

Pytanie 389 

9.7 W przypadku, gdy Zamawiający odstąpi od Umowy w całości lub części bądź też ją wypowie albo 

rozwiąże z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy – Zamawiający może naliczyć Wykonawcy karę 

umowną w wysokości 15% Wynagrodzenia Umownego wskazanego w pkt 6.1 Umowy 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia treść SWZ bez zmian (zgodnie z dotychczasowymi odpowiedziami). 

 

Pytanie 390 

9.8 W przypadku, gdy szkoda po stronie Zamawiającego przekracza wartość którejkolwiek z kar umownych 

zastrzeżonych w niniejszej Umowie, Zamawiający ma prawo do dochodzenia odszkodowania 

przewyższającego wysokość zastrzeżonych kar umownych na zasadach ogólnych, z zastrzeżeniem, iż 

maksymalna odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania Umowy 

jest ograniczona do 100% Wynagrodzenia Umownego Netto Wykonawcy wskazanego w pkt. 6.1, z 

uwzględnieniem postanowienia pkt. 11.1.4 i 11.1.5. Umowy. W przypadku szkód na osobie, szkód 



 

KRS 0000061254 Sąd Rejonowy 
w Gliwicach NIP 631-01-00-822  

Kapitał Zakładowy 94 230 500 PLN  

 
 
 

Renata Uramowska-

Słuszniak 

tel. 32 335 01 04 

wyrządzonych umyślnie lub wskutek rażącego niedbalstwa oraz z tytułu szkód w środowisku naturalnym 

Wykonawca ponosi pełną odpowiedzialność za wyrządzoną szkodę bez ograniczeń wskazanych w zdaniu 

poprzednim.  

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia treść SWZ bez zmian. 

 

Pytanie 391 

9.10 W przypadku odstąpienia, wypowiedzenia lub rozwiązania Umowy postanowienia dotyczące kar 

umownych nadal obowiązują.  

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia treść SWZ bez zmian. 

 

Pytanie 392 

9.11 Kary umowne zastrzeżone w niniejszej Umowie podlegają kumulacji. Łączna wysokość wszystkich kar 

umownych naliczonych zgodnie z postanowieniami Umowy jest ograniczona do wysokości 2 15 % 

Wynagrodzenia Umownego wskazanego w pkt 6.1. Ograniczenie wysokości kar umownych nie dotyczy 

przypadków, które zostały wskazane w Umowie oraz nie dotyczy kary umownej wskazanej w pkt 9.7 

Umowy, które mogą być naliczane i dochodzone pomimo osiągnięcia limitu, o którym mowa w zdaniu 

poprzednim.  

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia treść SWZ bez zmian. 

 

Pytanie 393 

DZIAŁ 11  

11.1.4. Całkowita odpowiedzialność każdej ze Stron z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania 

Umowy ograniczona jest do kwoty 100% Wynagrodzenia Umownego Netto. Ograniczenie 

odpowiedzialności nie ma zastosowania w przypadku szkody na osobie, szkody wyrządzonej umyślnie 

lub na skutek rażącego niedbalstwa oraz szkód w środowisku naturalnym. 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia treść SWZ bez zmian. 

 

Pytanie 394 

11.1.6. Jeżeli do czasu podpisania Protokołu przejęcia do eksploatacji Przedmiotu Umowy nastąpi 

uszkodzenie jakiegokolwiek elementu Dostaw lub elementu wykonanego w ramach Robót 

Budowlanych lub w ramach Usług powstałe z winy Wykonawcy, to Wykonawca na własny koszt 

naprawi uszkodzenie i usunie jego skutki, w taki sposób, aby realizacja Umowy odpowiadała 

postanowieniom Umowy, przy czym postanowienie pkt 8.2.5. stosuje się odpowiednio. W przypadku, gdy 

Wykonawca wykaże, że uszkodzenie powstało z przyczyn, za które odpowiedzialność ponosi Zamawiający, 

koszty związane z usunięciem uszkodzenia i jego skutków pokrywa Zamawiający. W przypadku, gdy 

uszkodzenie powstało z przyczyn, za które odpowiedzialny jest zarówno Wykonawca jak i Zamawiający, 

Strony zastosują proporcjonalny podział kosztów związanych z usunięciem tego uszkodzenia i jego 

skutków, stosownie do stopnia przyczynienia się każdej ze Stron do powstania szkody. Wykonawca 

wykaże, że tego uszkodzenia, Jakiekolwiek kwestie związane ze zwrotem i podziałem ww. kosztów nie 

wpływają na obowiązek Wykonawcy realizacji przyjętych obowiązków, których koszty dotyczą. 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia treść SWZ bez zmian. 

 

Pytanie 395 

11.1.7 do usunięcia 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia treść SWZ bez zmian. 

 

Pytanie 396 

11.2.1 Wykonawca ma obowiązek, najpóźniej 7 3 dni przed przekazaniem przez Zamawiającego Terenu 

Budowy: 



 

KRS 0000061254 Sąd Rejonowy 
w Gliwicach NIP 631-01-00-822  

Kapitał Zakładowy 94 230 500 PLN  

 
 
 

Renata Uramowska-

Słuszniak 

tel. 32 335 01 04 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia treść SWZ bez zmian. 

 

Pytanie 397 

11.2.3 Zamawiający będzie uprawniony do naliczenia Wykonawcy kary umownej za niestosowanie się 

pracowników Wykonawcy, lub Podwykonawcy lub Dalszego Podwykonawcy do przepisów bhp oraz za 

przebywanie na Terenie Budowy osób nieuprawnionych. Kara umowna wynosić będzie 500 1000 zł (słownie: 

pięćset złotych) za każde zdarzenie. Należność z tytułu przedmiotowej kary umownej będzie płatna 

przelewem na konto Zamawiającego na podstawie stosownej noty obciążeniowej, w terminie 14 dni od dnia 

jej doręczenia przez Zamawiającego. Jeżeli Wykonawca nie ureguluje należności z tytułu kary umownej w 

wymaganym terminie, Zamawiający będzie miał prawo do jej potrącenia wraz z należnymi odsetkami 

ustawowymi z przysługujących Wykonawcy wierzytelności od Zamawiającego lub skorzysta z 

Zabezpieczenia Należytego Wykonania Umowy.  

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia treść SWZ bez zmian. 

 

Pytanie 398 

11.2.4 Od dnia protokolarnego przekazania przez Zamawiającego Terenu Budowy Wykonawcy, Wykonawca 

będzie odpowiedzialny za utrzymanie porządku na Terenie Budowy. Wykonawca będzie utrzymywał Teren 

Budowy w stanie wolnym od zanieczyszczeń i zagrożeń oraz będzie na bieżąco i systematycznie je likwidował 

w razie ich wystąpienia z winy Wykonawcy . W przypadku niewywiązania się Wykonawcy z tych 

obowiązków, po bezskutecznym upływie dodatkowego terminu wyznaczonego przez Zamawiającego w 

pisemnym upomnieniu skierowanym do Wykonawcy, Zamawiający ma prawo do naliczenia Wykonawcy kary 

umownej w wysokości 500 2.000 PLN (słownie: pięćset dwa tysiące złotych) za każdy dzień zwłoki liczony 

po upływie terminu, wskazanego w upomnieniu. Zamawiający zastrzega sobie również prawo do wykonania 

tych obowiązków na koszt Wykonawcy we własnym zakresie lub zlecając osobie trzeciej i do obciążenia 

Wykonawcy udokumentowanymi i uzasadnionymi kosztami ich wykonania poprzez potrącenia z płatności 

objętych bieżącymi fakturami. Zapisy punktu 11.2.3 dotyczące płatności kary umownej oraz postanowienie 

pkt 8.2.5. stosuje się odpowiednio. 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia treść SWZ bez zmian. 

 

Pytanie 399 

11.2.5 Wykonawca tak zorganizuje roboty budowlano-montażowe, aby nie utrudniały one normalnej, 

bieżącej pracy Zakładu, w szczególności nie tarasowały dróg komunikacyjnych i przeciwpożarowych (za 

wyjątkiem krótkookresowych operacji transportowych, o których Wykonawca każdorazowo poinformuje 

Zamawiającego z 2-7 dniowym wyprzedzeniem i uzyska pisemną akceptację Zamawiającego, której 

Zamawiający nie odmówi bez uzasadnionej przyczyny). 

Odpowiedź: Zamawiający zmienia treść pkt 11.2.5 Umowy i nadaje mu następującą treść: 

11.2.5 Wykonawca tak zorganizuje roboty budowlano-montażowe, aby nie utrudniały one normalnej, 

bieżącej pracy Zakładu, w szczególności nie tarasowały dróg komunikacyjnych i przeciwpożarowych (za 

wyjątkiem krótkookresowych operacji transportowych, o których Wykonawca każdorazowo poinformuje 

Zamawiającego z co najmniej 5-dniowym wyprzedzeniem i uzyska pisemną akceptację Zamawiającego, 

której Zamawiający nie odmówi bez uzasadnionej przyczyny). 

 

Pytanie 400 

11.2.8. Zamawiający ma prawo zgłaszać zastrzeżenia i usunąć z Terenu Budowy każdą osobę, po 

uprzednim pisemnym wezwaniu do stosowania się do postanowień Umowy, a w szczególności osoby 

które nie stosują się do postanowień Umowy, do regulaminów pracy, przepisów BHP, zasad 

panujących na obiektach Zamawiającego, nie przestrzega planu bezpieczeństwa i ochrony zdrowia lub 

nie posiadają wymaganych uprawnień stosownych do wykonywanych zadań i prac. Zamawiający 



 

KRS 0000061254 Sąd Rejonowy 
w Gliwicach NIP 631-01-00-822  

Kapitał Zakładowy 94 230 500 PLN  

 
 
 

Renata Uramowska-

Słuszniak 

tel. 32 335 01 04 

uzasadni swoją decyzję. Taka osoba nie będzie ponownie wpuszczona na Teren Budowy bez zgody 

Zamawiającego. Każda osoba usunięta powinna być niezwłocznie zastąpiona przez Wykonawcę osobą 

posiadającą wymagane kwalifikacje. 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia treść SWZ bez zmian. 

 

Pytanie 401 

11.2.9 Na każde uzasadnione żądanie Zamawiającego Wykonawca przedstawi Zamawiającemu 

wynikające z ogólnie obowiązujących przepisów atesty lub deklaracje zgodności dotyczące 

wprowadzanego przez Wykonawcę na Teren Budowy sprzętu wymagającego atestu lub deklaracji 

zgodności dopuszczającego go do eksploatacji. sprzęt Wykonawcy bez wymaganego aktualnego atestu 

nie zostanie dopuszczony na Teren Budowy lub będzie podlegał usunięciu z Terenu Budowy na koszt 

Wykonawcy. Niezależnie od powyższego, Zamawiający lub osoby przez niego upoważnione mają prawo 

w każdym czasie dokonać kontroli sprzętu wykonawcy. W przypadku stwierdzenia zagrożenia 

bezpieczeństwa Prac z powodu sprzętu Wykonawcy lub niesprawności sprzętu Wykonawcy 

powodującej możliwość wystąpienia zanieczyszczenia środowiska, Zamawiający lub osoba 

upoważniona ma prawo wstrzymać pracę takiego sprzętu Wykonawcy, a Wykonawca ma obowiązek 

dostarczyć w terminie wyznaczonym przez Zamawiającego niezbędny do wykonania zamienny sprzęt 

Wykonawcy. 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia treść SWZ bez zmian. 

 

Pytanie 402 

DZIAŁ 12  

12.1 Dokument Zmiany Umowy będzie sporządzony przez Wykonawcę na koszt strony inicjującej 

Zmianę Umowy. W przypadku zainicjowania Zmiany Umowy przez Zamawiającego, Wykonawca w 

terminie 5  7 (siedmiu) Dni Roboczych od otrzymania noty Zamawiającego dotyczącej Zmiany Umowy, a 

w każdym wypadku przed przystąpieniem do przygotowania Dokumentu Zmian Umowy, przedstawi 

Zamawiającemu do zatwierdzenia koszt sporządzenia Dokumentu Zmiany Umowy. 

Odpowiedź: Treść pytania dotyczy pkt 12.8 Zamawiający pozostawia treść SWZ bez zmian.  

 

Pytanie 403 

Dział 13  

13.1.1 Zamawiającemu przysługuje prawo zawieszenia wykonywania Umowy w przypadku rażącego 

naruszenia przez Wykonawcę wymagań dotyczących wykonywania Umowy, w szczególności w 

przypadku naruszenia przez Wykonawcę istotnych postanowień Umowy, zaś Wykonawcy przysługuje to 

prawo w przypadku naruszenia przez Zamawiającego postanowień Umowy oraz opóźnienia płatności o 

więcej niż 45 (czterdzieści pięć) 30 (trzydzieści) dni należnej Wykonawcy na podstawie Umowy zaliczki 

lub odpowiedniej części Wynagrodzenia umownego pomimo podpisania Protokołu Płatności przez 

Zamawiającego oraz otrzymania prawidłowo wystawionej faktury od Wykonawcy. 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia treść SWZ bez zmian. 

 

Pytanie 404 

13.1.3 Zamawiający ma prawo do zawieszenia, w każdym czasie, wykonywania prac Wykonawcy lub ich części 

Umowy (zakres określi Zamawiający) w przypadku wyłącznej winy Wykonawcy na podstawie pisemnego 

polecenia przekazanego Wykonawcy w przypadku naruszenia przepisów BHP, ppoż., ochrony środowiska i 

innych obowiązujących na terenie Zamawiającego przez pracowników Wykonawcy z ich wyłącznej winy lub jego 

Podwykonawcy z jego wyłącznej winy. Strony potwierdzają, że w takim przypadku Wykonawcy nie przysługują 

żadne dodatkowe koszty związane z zawieszeniem, zaś jakiekolwiek opóźnienie zwłoka w realizacji Umowy z 



 

KRS 0000061254 Sąd Rejonowy 
w Gliwicach NIP 631-01-00-822  

Kapitał Zakładowy 94 230 500 PLN  

 
 
 

Renata Uramowska-

Słuszniak 

tel. 32 335 01 04 

powodu takiego zawieszenia prac Wykonawcy lub ich części będzie uznawane za powstałe z winy Wykonawcy. 

Prace w zawieszonej części zostaną niezwłocznie wznowione po zaniechaniu naruszenia i potwierdzeniu tej 

okoliczności przez Zamawiającego w formie dokumentowej. Niezależnie od powyższego, prace w zawieszonej 

części zostaną wznowione w terminie wskazanym przez Zamawiającego po otrzymaniu przez Wykonawcę 

wezwania od Zamawiającego do wznowienia zawieszonych prac. W przypadku zawieszenia Prac lub części Prac 

odpowiednio stosuje się postanowienia dotyczące zawieszenia Umowy. Strony potwierdzają, że pkt 13.1.6.2 nie 

stosuje się. 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia treść SWZ bez zmian. 

 

Pytanie 405 

13.1.4 Niezależnie od postanowień pkt 13.1 powyżej, Zamawiającemu przysługuje prawo zawieszenia 

wykonywania Umowy w każdym czasie z ważnych dla siebie powodów, za powiadomieniem Wykonawcy 

na co najmniej 14 30 (czternaście trzydzieści) dni naprzód. Zawieszenie kończy się w dacie uzgodnionej 

przez Strony na wezwanie Zamawiającego, nie późniejszej jednak niż  30 ( trzydzieści) Dni od daty 

doręczenia Wykonawcy wezwania Zamawiającego do ustalenia daty podjęcia wykonywania Umowy. 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia treść SWZ bez zmian. 

 

Pytanie 406 

13.1.6.2.3 przedłużenia terminów realizacji Umowy o czas odpowiadający okresowi zawieszenia 

wykonywania Umowy- z zastrzeżeniem, że uprawnienia określone w pkt 13.1.6.2.1 o 13.1.6.2.2 powyżej 

nie przysługują, gdy zawieszenie nastąpiło z powodu zawinionego naruszenia przez Wykonawcę 

wymagań dotyczących wykonywania Umowy. 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia treść SWZ bez zmian. 

 

Pytanie 407 

13.1.7 W każdym przypadku zawieszenia Wykonawca wznowi wykonywanie Umowy najpóźniej w terminie 

30 45 (czterdzieści pięć trzydzieści) dni od otrzymania od Zamawiającego wezwania do wznowienia 

wykonywania Umowy, chyba że inne postanowienia szczególne Umowy przewidują termin krótszy, w którym 

to przypadku będzie miał zastosowanie taki krótszy termin. 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia treść SWZ bez zmian. 

 

Pytanie 408 

13.1.6 W przypadku zaistnienia okoliczności uprawniających Wykonawcę do zawieszenia Umowy zgodnie z 

pkt 13.1.1 , Wykonawca może złożyć Zamawiającemu oświadczenie o zawieszeniu wykonywania Umowy o 

treści odpowiadającej postanowieniom punktu 13.1.5. W przypadku złożenia takiego oświadczenia 

odpowiednie zastosowanie znajdą pozostałe postanowienia Umowy dotyczące zawieszenia jego 

wykonywania, z zastrzeżeniem, że zawieszenie wykonywania Umowy może trwać jedynie do ustania 

przyczyny zawieszenia. Wykonawca wznowi wykonywanie Umowy niezwłocznie po ustaniu przyczyny 

zawieszenia, lecz nie później niż w terminie 45 30 (trzydzieści) (czterdzieści pięć) dni od jej ustania. 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia treść SWZ bez zmian. 

 

Pytanie 409 

13.2.1. pkt b) do usunięcia 

c) gdy Wykonawca pozostaje w zwłoce przekraczającej 180 (sto osiemdziesiąt) dni, pod warunkiem uprzedniego, 

bezskutecznego upływu dodatkowego terminu, nie krótszego niż 30 dni, na usunięcie naruszenia z przejęciem 

Przedmiotu Umowy do eksploatacji; przepisów art. 491 Kodeksu cywilnego nie stosuje się; 



 

KRS 0000061254 Sąd Rejonowy 
w Gliwicach NIP 631-01-00-822  

Kapitał Zakładowy 94 230 500 PLN  

 
 
 

Renata Uramowska-

Słuszniak 

tel. 32 335 01 04 

 d) jeżeli działanie siły wyższej trwa dłużej niż 180 (sto osiemdziesiąt) dni;  

e) w przypadku niewykonywania lub nienależytego wykonywania przez Wykonawcę z jego wyłącznej winy 

innego istotnego zobowiązania lub istotnych zobowiązań wynikających z niniejszej Umowy, lub uporczywego 

niewykonywania lub nienależytego wykonywania przez Wykonawcę z jego wyłącznej winy  innego rodzaju 

zobowiązania lub zobowiązań wynikających z niniejszej Umowy, jeżeli Wykonawca nie zastosuje się do 

doręczonego mu wezwania Zamawiającego do zaprzestania niewykonywania lub nienależytego wykonywania 

zobowiązań w dany sposób oraz usunięcia jego skutków w określonym terminie; Naruszenie istotnego 

zobowiązania Wykonawcy wynikającego z niniejszej Umowy stanowi w szczególności:  

1.1.e.3 przerwanie wykonywania prac na okres dłuższy niż 30 (trzydzieści) dni z przyczyn zależnych winy od 

Wykonawcy i niewynikających z działania siły wyższej lub niewypełnienia przez Zamawiającego swoich 

obowiązków określonych w Umowie;  

1.1.e.6 osiągnięcie sumy naliczonych kar umownych w wysokości równej maksymalnej łącznej kwocie kar 

umownych określonych w 9.3 lub 9.4 Umowy.  

1.1.e.7 Wykonawca narusza przepisy prawa lub właściwe decyzje administracyjne;  

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia treść SWZ bez zmian. 

 

Pytanie 410 

13.2.5.8 Wykonawca udziela gwarancji jakości i rękojmi za wady fizyczne oraz rękojmi  na wady 

prawne Dostaw, Robót Budowlanych i Usług wykonanych i odebranych przez Zamawiającego do Dnia 

Odstąpienia oraz kontynuowane, zakończone i odebrane po Dniu Odstąpienia zgodnie z pkt 13.2.5.1. 

Okres gwarancji jakości i rękojmi za wady fizyczne, o którym mowa w zdaniu poprzednim wyniesie 24 

(dwadzieścia cztery) miesiące i będzie biegł odpowiednio od Dnia Odstąpienia, a w przypadku prac 

nieodebranych lub kontynuowanych od Dnia Odstąpienia od odbioru tych prac kontynuowanych i 

zakończonych po Dniu Odstąpienia. W okresie tym Wykonawca będzie zobowiązany do usuwania na 

swój koszt powstałych z jego wyłącznej winy wad fizycznych Dostaw, Robót Budowlanych i Usług 

objętych gwarancją, stosownie do postanowień Umowy. Wykonawca ponosi odpowiedzialność za 

wady prawne Dostaw, Robót Budowlanych i Usług, o których mowa w niniejszym punkcie, na zasadach 

ogólnych wynikających z przepisów Kodeksu Cywilnego. 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia treść SWZ bez zmian. 

 

Pytanie 411 

13.2.6.3 pomimo otrzymania prawidłowo wystawionej faktury od Wykonawcy, Zamawiający jest w 

zwłoce z zapłatą odpowiedniej części Wynagrodzenia Umownego o ponad 90 45 (czterdzieści pięć) dni od 

dnia doręczenia odpowiedniego pisemnego wezwania przez Wykonawcę; 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia treść SWZ bez zmian. 

 

Pytanie 412 

13.5 W każdym przypadku odstąpienia od Umowy, Zamawiający może zakończyć budowę Przedmiotu 

Umowy we własnym zakresie lub powierzyć to zadanie osobie trzeciej bez zgody sądu. W przypadku 

odstąpienia od Umowy z przyczyn, o których mowa w pkt 16.2.1 lit. a), c), lub e), koszt zakończenia budowy 

obciąża Wykonawcę zgodnie z poniższymi postanowieniami, z tym, że limit odpowiedzialności Wykonawcy 

wynosi maksymalnie do 10 5% Wynagrodzenia Umownego za prace, w stosunku do których Zamawiający 

odstąpił od Umowy oraz obciążenie kosztami zakończenia budowy nie dotyczy sytuacji, w której 

Zamawiający skorzystał z prawa odstąpienia od Umowy, o którym mowa w pkt 16.4 i postawił Przedmiot 

Umowy lub jego część do dyspozycji Wykonawcy. W każdym przypadku Wykonawca zobowiązany jest do 

pełnego współdziałania z osobą trzecią, której Zamawiający powierzy zakończenie budowy Przedmiotu 



 

KRS 0000061254 Sąd Rejonowy 
w Gliwicach NIP 631-01-00-822  

Kapitał Zakładowy 94 230 500 PLN  

 
 
 

Renata Uramowska-

Słuszniak 

tel. 32 335 01 04 

Umowy, w szczególności poprzez udostępnienie i umożliwienie jej zapoznania się z dokumentacją (w tym 

projektami budowlanymi zamiennymi) i Oprogramowaniem, dokumentacją Oprogramowania, przedmiotem 

licencji, dopuszczenie na Teren Budowy, upoważnienie do korzystania w niezbędnym zakresie z przedmiotów 

Praw Własności Intelektualnej, udzielanie niezbędnych informacji dotyczących Przedmiotu Umowy 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia treść SWZ bez zmian. (zgodnie z odpowiedzią na pytanie 259). 

 

Pytanie 413 

13.8 Strony potwierdzają, że w każdym przypadku odstąpienia od Umowy (w tym odstąpienie od 

Umowy w zakresie realizacji Przedmiotu Umowy i postawienie Przedmiotu Umowy lub części 

Przedmiotu Umowy do dyspozycji Wykonawcy) wywoła wyłącznie skutki określone w Umowie, w 

szczególności do odstąpienia od Umowy nie ma zastosowania przepis art. 395 § 2 Kodeksu cywilnego.  

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia treść SWZ bez zmian. 

 

Pytanie 414 

DZIAŁ 14 

14.2 Kwestie sporne, które nie zostaną rozwiązane w drodze negocjacji Stron, zostaną rozstrzygnięte 

przez sąd powszechny właściwy miejscowo dla siedziby Zamawiającego powoda, po uprzednim 

bezskutecznym upływie 60-dniowego terminu na rozwiązanie sporu liczonego od dnia doręczenia przez 

jedną ze Stron drugiej Stronie wezwania do rozpoczęcia negocjacji w sprawie sporu lub po 

bezskutecznym upływie innego terminu obustronnie uzgodnionego w toku negocjacji. Postanowienia 

dotyczące ugody nie znajdą zastosowania w przypadku, gdy w ww. terminie zapadłby termin 

przedawnienia roszczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia treść SWZ bez zmian. 

 

Pytanie 415 

DZIAŁ 15  

15.9.3 30% wysokości Zabezpieczenia Zamawiający zwróci/zwolni (w zależności od formy 

zabezpieczenia) do 15 dni po upływie Podstawowego Okresu Gwarancji. 

Odpowiedź: Zmianie ulega pkt 15.9.1 Umowy, który otrzymuje następujące brzmienie: 

Zabezpieczenie będzie ważne, skuteczne i utrzymywane co najmniej od dnia wystawienia do 15 dni po 

upływie Podstawowego Okresu Gwarancji. 

 

Zmianie ulega pkt 15.9.3 Umowy, który otrzymuje następujące brzmienie: 

30% wysokości Zabezpieczenia Zamawiający zwróci/zwolni (w zależności od formy zabezpieczenia) 

do 15 dni po upływie Podstawowego Okresu Gwarancji. 

 

Ze względu na w/w zmiany zmianie ulega treść (w zakresie zmiany pkt 15.9.1 i 15.9.3 Umowy) 

Załącznika 

nr A.10 do Umowy. Zamawiający zamieszcza Załącznik nr A.10 w aktualnym brzmieniu. 

 

Dodatkowo zmianie ulega wiersz "Okres Gwarancyjny" Załącznika nr A.1 do Wzoru Umowy, który 

otrzymuje następujące brzmienie: 

 

"Okres Gwarancyjny/Okres Gwarancji" 

okres, podczas którego Wykonawca jest odpowiedzialny za usunięcie wad i ich skutków, 

naprawę uszkodzeń i wymianę uszkodzonych elementów dostarczonych i zamontowanych 

w ramach realizacji Umowy. Okres Gwarancyjny obejmuje wszystkie okresy gwarancji i 

rękojmi opisane w PFU i Umowie. 



 

KRS 0000061254 Sąd Rejonowy 
w Gliwicach NIP 631-01-00-822  

Kapitał Zakładowy 94 230 500 PLN  

 
 
 

Renata Uramowska-

Słuszniak 

tel. 32 335 01 04 

 

 

Pytanie 416 

15.9.3 Prosimy o dodanie dodatkowego punktu o następującym brzmieniu: Jeżeli łączny okres na jaki ma 

zostać wniesione Zabezpieczenie, o którym mowa w niniejszym ustępie, przekracza 5 lat, to 

zabezpieczenie w pieniądzu jest wnoszone na cały ten okres. W przypadku formy niepieniężnej 

Zabezpieczenie wnosi się na okres nie krótszy niż 5 lat, jednocześnie Wykonawca zobowiązuje się do 

przedłużenia Zabezpieczenia lub wniesienia nowego Zabezpieczenia na kolejne okresy, co najmniej na 30 

(trzydzieści) dni przed upływem okresu obowiązywania dotychczasowego Zabezpieczenia w formie 

niepieniężnej. 

Odpowiedź: Zamawiający dodaje pkt 15.9.4 Umowy o następującym brzmieniu: 

 

Jeżeli łączny okres na jaki ma zostać wniesione Zabezpieczenie przekracza 5 lat, to zabezpieczenie w 

pieniądzu jest wnoszone na cały ten okres, a w przypadku formy niepieniężnej Zabezpieczenie wnosi 

się na okres nie krótszy niż 5 lat, jednocześnie Wykonawca zobowiązuje się do przedłużenia 

Zabezpieczenia lub wniesienia nowego Zabezpieczenia na kolejne okresy, co najmniej na 30 

(trzydzieści) dni przed upływem okresu obowiązywania dotychczasowego Zabezpieczenia w formie 

niepieniężnej. W przypadku nie przedłożenia przez Wykonawcę Zabezpieczenia w formie 

niepieniężnej, w terminie wskazanym w zdaniu poprzednim, Zamawiający jest uprawniony do 

wypłacenia środków z posiadanego Zabezpieczenia i zatrzymania uzyskanych środków jako 

Zabezpieczenie w pieniądzu. 

 

Pytanie 417 

15.9 W każdym przypadku przedłużenia terminu wykonywania Przedmiotu Umowy ponad termin 

ważności Zabezpieczenia, Wykonawca, zobowiązany jest do przedłużenia obecnego Zabezpieczenia lub 

przedłożenia Zamawiającemu nowego Zabezpieczenia, zgodnie z określonymi powyżej wymaganiami 

dotyczącymi Zabezpieczenia. Nowe Zabezpieczenie lub przedłużenie obecnego Zabezpieczenia powinno 

być przedłożone Zamawiającemu najpóźniej na 30 dni przed upływem terminu ważności 

dotychczasowego Zabezpieczenia. Wykonawca poniesie koszty związane z uzyskaniem nowego 

Zabezpieczenia, chyba że wykaże, że przedłużenie okresu wykonywania Umowy wynika z przyczyn, za 

które odpowiada Zamawiający – wówczas koszty poniesie Zamawiający, albo z przyczyn niezależnych od 

żadnej ze Stron – wówczas koszty te poniosą Strony w częściach równych. W przypadku nie przedłożenia 

przez Wykonawcę w/w Zabezpieczenia w terminie wskazanym powyżej, Zamawiający zastrzega sobie 

prawo do potrącenia kwoty zabezpieczenia z faktur wystawionych przez Wykonawcę lub wypłacenia środków 

z posiadanego Zabezpieczenia i zatrzymania uzyskanych środków jako Zabezpieczenie w pieniądzu. 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia treść SWZ bez zmian. 

 

Pytanie 418 

Dział 16 

16.1.3  pkt c) Na pisemne żądanie drugiej strony bezzwłocznie zwrócić lub zniszczyć jakiekolwiek 

dokumenty lub inne nośniki informacji poufnych pochodzących od Zamawiającego drugiej Strony wraz z 

ich kopiami. 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia treść SWZ bez zmian. 

 

Pytanie 419 

16.2.2 Z chwilą dokonania przez Zamawiającego zapłaty Wynagrodzenia Umownego kwot 



 

KRS 0000061254 Sąd Rejonowy 
w Gliwicach NIP 631-01-00-822  

Kapitał Zakładowy 94 230 500 PLN  

 
 
 

Renata Uramowska-

Słuszniak 

tel. 32 335 01 04 

wynikających z faktur Wykonawcy dotyczących Etapu Realizacji obejmującego przeniesienie lub 

udzielenie praw lub z chwilą podpisania Protokołów przejęcia do eksploatacji przez Zamawiającego 

(odpowiednio dla wykonywanych w danym Etapie Realizacji Robót budowlanych, Usług lub Dostaw) 

lub z chwilą rozwiązania, wypowiedzenia lub odstąpienia od Umowy (licząc od najwcześniejszego 

terminu), Wykonawca na mocy Umowy i w ramach Wynagrodzenia Umownego, przenosi na 

Zamawiającego prawa i udziela Zamawiającemu praw w zakresie niezbędnym do osiągnięcia Celu 

i stosownie do poniższych postanowień: 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia treść SWZ bez zmian. 

 

 

 

Pytanie 420 

16.2.2.1 Pkt d) w zakresie obrotu oryginałem lub egzemplarzami, na których Utwór utrwalono 

wprowadzanie do obrotu, sprzedaż, użyczanie, najem, udostępnianie na innych podstawach – w takim 

zakresie, w jakim jest to konieczne dla realizacji Celu przez Zamawiającego i/lub jego następców 

prawnych bądź przez podmioty posiadające tytuł prawny do Instalacji w przypadku jej zbycia lub 

oddania do użytkowania bądź udostępnienia na jakiejkolwiek podstawie prawnej 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia treść SWZ bez zmian. 

 

Pytanie 421 

16.2.4  Do dnia podpisania Protokołów przejęcia do eksploatacji Przedmiotu Umowy (odpowiednio dla 

wykonywanych w danym Etapie Realizacji Robót budowlanych, Usług lub Dostaw) lub dnia, w którym 

oświadczenie o rozwiązaniu, wypowiedzeniu lub odstąpieniu od Umowy stanie się skuteczne Po zapłacie 

Wynagrodzenia Umownego Wykonawca przekaże Zamawiającemu w formie stosownych dokumentów, 

które Wykonawca jest zobowiązany dostarczyć zgodnie z Umową, wiedzę techniczną niezbędną do 

korzystania przez Zamawiającego z Utworów i Projektów Wynalazczych dostarczonych Zamawiającemu 

w ramach Umowy, w zakresie odpowiadającym prawom przeniesionym zgodnie z Umową oraz 

udzielonym zgodnie z Umową licencjom. 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia treść SWZ bez zmian. 

 

Pytanie 422 

16.2.12 pkt a) na własny koszt podejmie się obrony interesów Zamawiającego, w szczególności poprzez 

przystąpienie do rokowań lub negocjacji z osobą trzecią, która wystąpiła z roszczeniem oraz poprzez 

przystąpienie w drodze interwencji ubocznej do ewentualnego postępowania w przedmiocie roszczenia, a 

w przypadku, gdy nie będzie to możliwe poprzez wyznaczenie pełnomocnika współpracującego z 

Zamawiającym lub działającego za Zamawiającego (wedle wyboru Zamawiającego) na koszt 

Zamawiającego; 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia treść SWZ bez zmian. 

 

Pytanie 423 

16.2.12 pkt b) i c) do usunięcia 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia treść SWZ bez zmian. 

 

Pytanie 424 

16.2.12 pkt d) na swój koszt nabędzie stosowne prawa dla Zamawiającego albo dokona modyfikacji 

wykonanych Dostaw, Usług lub Robót budowlanych lub podejmie inne niezbędne działania, aby 



 

KRS 0000061254 Sąd Rejonowy 
w Gliwicach NIP 631-01-00-822  

Kapitał Zakładowy 94 230 500 PLN  

 
 
 

Renata Uramowska-

Słuszniak 

tel. 32 335 01 04 

wyeliminować stan powodujący naruszenie Praw Własności Intelektualnej, oraz aby wykluczyć 

przyszłe roszczenia z tego tytułu. Dokonana przez Wykonawcę modyfikacja lub inne działania nie będą 

prowadziły do ograniczenia zakresu, w jakim Zamawiający może korzystać z wykonanego Przedmiotu 

Umowy, ani nie spowodują pogorszenia właściwości technicznych Instalacji (w tym warunków 

eksploatacyjnych lub osiąganych przez Instalacje parametrów). 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia treść SWZ bez zmian. 

 

 

 

Pytanie 425 

16.2.16 do usunięcia 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia treść SWZ bez zmian. 

 

Pytanie 426 

DZIAŁ 20 

20.4.5  wierzytelności wynikające z umowy podwykonawczej nie mogą być przedmiotem potrąceń 

dokonywanych na skutek jednostronnych oświadczeń woli, w tym wyłączona zostanie możliwość 

potrącania przez Podwykonawcę wierzytelności wobec Zamawiającego z ewentualnymi 

wierzytelnościami Zamawiającego wobec takiego Podwykonawcy; wyjątek stanowią kaucje gwarancyjne 

w formie potrąceń, stanowiące zabezpieczenie należytego wykonania zgodnie z umową z 

Podwykonawcą; 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia treść SWZ bez zmian. 

 

Pytanie 427 

20.4.6 termin płatności nie będzie dłuższy niż 30 45 dni od daty doręczenia Wykonawcy faktury przez 

Podwykonawcę 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia treść SWZ bez zmian. 

 

Pytanie 428 

20.5 do usunięcia 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia treść SWZ bez zmian. 

 

Pytanie 429 

20.6 Projekt umowy o podwykonawstwo, której przedmiotem są Roboty Budowlane, będzie uważany za 

zaakceptowany przez Zamawiającego, jeżeli Zamawiający w terminie 30 14 dni od dnia przedłożenia mu 

projektu nie zgłosi do niego na piśmie zastrzeżeń. 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia treść SWZ bez zmian. 

 

Pytanie 430 

20.7 Po akceptacji projektu umowy o podwykonawstwo, której przedmiotem są Roboty Budowlane, lub 

po upływie terminu na zgłoszenie przez Zamawiającego zastrzeżeń do tego projektu, Wykonawca i 

Podwykonawca przedłoży Zamawiającemu, poświadczoną za zgodność z oryginałem przez osobę upoważnioną 

do działania w imieniu odpowiednio Wykonawcy lub Podwykonawcy kopię umowy o podwykonawstwo, której 

przedmiotem są Roboty Budowlane, w terminie 7 14 (siedmiu czternastu) dni od dnia jej zawarcia. 

Odpowiedź: Zamawiający zmienia treść pkt 20.7 Umowy i nadaje mu następującą treść: 



 

KRS 0000061254 Sąd Rejonowy 
w Gliwicach NIP 631-01-00-822  

Kapitał Zakładowy 94 230 500 PLN  

 
 
 

Renata Uramowska-

Słuszniak 

tel. 32 335 01 04 

Po akceptacji projektu umowy o podwykonawstwo, której przedmiotem są Roboty Budowlane, lub po 

upływie terminu na zgłoszenie przez Zamawiającego zastrzeżeń do tego projektu, Wykonawca 

przedłoży Zamawiającemu poświadczoną za zgodność z oryginałem, przez osobę upoważnioną do 

działania w imieniu Wykonawcy , kopię umowy o podwykonawstwo, której przedmiotem są Roboty 

Budowlane, w terminie 10 (dziesięciu) dni od dnia jej zawarcia. W przypadku umów zawieranych przez 

Podwykonawców z Dalszymi Podwykonawcami (lub przez Dalszych Podwykonawców) kopię umowy o 

podwykonawstwo może poświadczyć za zgodność z oryginałem odpowiednio osoba upoważniona do 

działania Podwykonawcy lub Dalszego Podwykonawcy. 

 

 

Pytanie 431 

20.8 Umowa o podwykonawstwo, której przedmiotem są Roboty Budowlane, będzie uważana za 

zaakceptowaną przez Zamawiającego, jeżeli Zamawiający w terminie 14 7 (czternastu siedmiu) dni 

roboczych od doręczenia mu  poświadczonej za zgodność z oryginałem przez osobę upoważnioną do 

działania w imieniu Wykonawcy kopii zawartej umowy nie zgłosi do niej na piśmie sprzeciwu. 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia treść SWZ bez zmian. 

 

Pytanie 432 

20.14  Wykonawca jest zobowiązany, przy występowaniu o podpisanie Protokołu Płatności, przedłożyć: 

(a) informację o należnościach Podwykonawców w podziale na należności, które na dzień składania 

oświadczenia są (i) wymagalne, bezsporne i zapłacone, (ii) wymagalne i niezapłacone, oraz (iii) 

niewymagalne, jak również (b) oświadczenia Podwykonawców lub dowody dotyczące zapłaty 

bezspornego wynagrodzenia Podwykonawcom, których termin upłynął do daty takiego wystąpienia wraz z 

oświadczeniem, iż dokonane zapłaty wyczerpują ich dotychczasowe roszczenia. Oświadczenia 

podpisane przez osoby upoważnione do reprezentowania składających je Podwykonawców lub inne 

dowody na potwierdzenie dokonanej zapłaty wynagrodzenia powinny potwierdzać brak zaległości 

Wykonawcy w uregulowaniu wszystkich wymagalnych i bezspornych w tym okresie wynagrodzeń 

Podwykonawców wynikających z umów o podwykonawstwo Robót Budowlanych. 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia treść SWZ bez zmian. 

 

Pytanie 433 

20.15 W przypadku niezłożenia oświadczeń lub dowodów wskazanych w pkt 20.14, Zamawiający ma 

prawo do wstrzymania płatności objętych aktualnym Protokołem Płatności w zakresie, w jakim 

wymagalne i bezsporne płatności należne Podwykonawcom nie zostały uregulowane, oraz wszczęcia 

procedury, o której mowa w pkt od 20.16 do 20.23. 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia treść SWZ bez zmian. 

 

Pytanie 434 

20.16 Umowy z Podwykonawcą, których przedmiotem są Roboty Budowlane, powinny wskazywać, iż 

Podwykonawca może zwrócić się z żądaniem zapłaty należnego wynagrodzenia bezpośrednio do 

Zamawiającego, o ile w terminie określonym odpowiednio w zaakceptowanej przez Zamawiającego 

umowie o podwykonawstwo, której przedmiotem są Roboty Budowlane, Wykonawca lub Podwykonawca 

nie zapłaci wymagalnego i bezspornego wynagrodzenia przysługującego Podwykonawcy. 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia treść SWZ bez zmian. 

 

Pytanie 435 



 

KRS 0000061254 Sąd Rejonowy 
w Gliwicach NIP 631-01-00-822  

Kapitał Zakładowy 94 230 500 PLN  

 
 
 

Renata Uramowska-

Słuszniak 

tel. 32 335 01 04 

20.17 Przed dokonaniem zapłaty na rzecz Podwykonawcy na podstawie żądania, o którym mowa w 

pkt 20.16, Zamawiający wezwie Wykonawcę do zgłaszania, w terminie nie krótszym niż 7 14 (siedem 

czternaście) dni roboczych od dnia doręczenia wezwania, pisemnych uwag dotyczących zasadności 

bezpośredniej zapłaty bezspornego wynagrodzenia Podwykonawcy. 

Odpowiedź: Zamawiający zmienia treść pkt 20.17 Umowy i nadaje mu następującą treść: 

Przed dokonaniem zapłaty na rzecz Podwykonawcy na podstawie żądania, o którym mowa w pkt 20.16, 

Zamawiający wezwie Wykonawcę do zgłaszania, w terminie nie krótszym niż 10 (dziesięć) dni od dnia 

doręczenia wezwania, pisemnych uwag dotyczących zasadności bezpośredniej zapłaty wynagrodzenia 

Podwykonawcy.  

 

Pytanie 436 

20.19 Wykonawca przyjmuje ryzyko i ponosi względem Zamawiającego odpowiedzialność za analizę 

zasadności bezpośredniej zapłaty przez Zamawiającego na rzecz Podwykonawców, w tym w kwestii 

zasadności oraz wymagalności roszczeń Podwykonawcy o zapłatę. Brak uwag ze strony Wykonawcy, w 

terminie wyznaczonym w pkt 20.17, oznacza akceptację ze strony Wykonawcy możliwości bezpośredniej 

zapłaty na rzecz Podwykonawców. Zamawiający jest zobowiązany zapłacić Podwykonawcy należne 

wynagrodzenie będące przedmiotem żądania, o którym mowa w pkt 20.16, jeżeli Podwykonawca 

udokumentuje jego zasadność fakturą oraz dokumentami potwierdzającymi wykonanie i odbiór Prac, a 

chyba, że Wykonawca złoży w trybie określonym w pkt 20.17 uwagi wykazujące niezasadność 

bezpośredniej zapłaty, a także o ile odpowiednia umowa o podwykonawstwo, której przedmiotem są 

Roboty Budowlane została zaakceptowana przez Zamawiającego w rozumieniu niniejszej Umowy.  

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia treść SWZ bez zmian. 

 

Pytanie 437 

20.24 do usunięcia 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia treść SWZ bez zmian. 

 

Pytanie 438 

20.25  W razie skierowania powództwa przez któregokolwiek z Podwykonawców przeciwko 

Zamawiającemu, Wykonawca – na żądanie Zamawiającego –  weźmie udział na swój koszt w 

postępowaniu w zakresie niezbędnym do ochrony praw i interesów Zamawiającego przed 

odpowiedzialnością wobec Podwykonawcy 

20.26  W razie braku możliwości zaspokojenia przez Zamawiającego roszczeń zwrotnych względem  

Wykonawcy, jakie przysługiwać mu będą z tytułu zapłaty dokonanej na rzecz Podwykonawcy, w sposób 

opisany powyżej, Wykonawca zobowiązuje się do zwrotu pełnej kwoty wypłaconej przez 

Zamawiającego na rzecz Podwykonawcy w terminie 7 14 (siedmiu czternastu) dni od dnia wezwania 

przez Zamawiającego, w tym do zwrotu uzasadnionych i należycie udowodnionych kosztów obrony 

Zamawiającego przed sądami i innymi organami, odsetek, kosztów procesu, kosztów zastępstwa 

procesowego itp. W razie opóźnienia w zapłacie Zamawiającemu przysługiwać będzie prawo do 

naliczania odsetek w wysokości odsetek ustawowych za opóźnienie. 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia treść SWZ bez zmian. 

 

Pytanie 439 

20.26 W razie braku możliwości zaspokojenia przez Zamawiającego roszczeń zwrotnych względem 

Wykonawcy, jakie przysługiwać mu będą z tytułu zapłaty dokonanej na rzecz Podwykonawcy, w sposób 

opisany powyżej, Wykonawca zobowiązuje się do zwrotu pełnej kwoty wypłaconej przez Zamawiającego na 

rzecz Podwykonawcy w terminie 7 14 (siedmiu czternastu) dni od dnia wezwania przez Zamawiającego, w 



 

KRS 0000061254 Sąd Rejonowy 
w Gliwicach NIP 631-01-00-822  

Kapitał Zakładowy 94 230 500 PLN  

 
 
 

Renata Uramowska-

Słuszniak 

tel. 32 335 01 04 

tym do zwrotu uzasadnionych i należycie udowodnionych kosztów obrony Zamawiającego przed sądami i 

innymi organami, odsetek, kosztów procesu, kosztów zastępstwa procesowego itp. W razie opóźnienia w 

zapłacie Zamawiającemu przysługiwać będzie prawo do naliczania odsetek w wysokości odsetek ustawowych 

za opóźnienie. 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia treść SWZ bez zmian. 

 

Pytanie 440 

20.27 do usunięcia  

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia treść SWZ bez zmian. 

 

Pytanie 441 

20.28 W przypadku uzyskania przez Zamawiającego odpowiednio udokumentowanych informacji  od 

Wykonawcy bądź innych osób, w szczególności od Podwykonawcy, o  opóźnianiu się przez 

Wykonawcę zwłoce ze spełnieniem bezspornego świadczenia przez Wykonawcę na rzecz 

Podwykonawcy lub przez Podwykonawcę ze spełnieniem świadczenia na rzecz dalszego Podwykonawcy 

w całości bądź w części, Zamawiający uprawniony jest do wstrzymania się z zapłatą odpowiedniego 

należnego Wykonawcy wynagrodzenia w całości bądź w części, co nie skutkuje powstaniem opóźnienia 

ani zwłoki Zamawiającego w wykonaniu obowiązków wynikających z niniejszej Umowy.  

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia treść SWZ bez zmian. (Zgodnie z dotychczasową 

odpowiedzią) 

 

Pytanie 442 

20.29 Niezależnie od powyższego Wykonawca jest zobowiązany do przedłożenia Zamawiającemu 

p o ś w i a d c z o n e j  z a  z g o d n o ś ć  z  o r y g i n a ł e m  kopii zawartych umów o podwykonawstwo 

których przedmiotem są Dostawy lub Usługi oraz ich zmian w terminie 7 14 dni roboczych od ich 

zawarcia lub ich zmiany. Obowiązek przedłożenia Zamawiającemu poświadczonej za zgodność z 

oryginałem kopii zawartej Umowy (oraz zmian tych umów) Podwykonawstwa nie dotyczy Umów 

Podwykonawstwa, których przedmiotem są Dostawy lub Usługi o wartości mniejszej niż 520 000 zł. 

Odpowiedź: Odpowiedź: Zamawiający pozostawia treść SWZ bez zmian. 

 

Pytanie 443 

20.30 do usunięcia 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia treść SWZ bez zmian. 

 

Pytanie 444 

DZIAŁ 21 

21.3 Wszelkie działania wynikające z Umowy będą realizowane przez Wykonawcę w sposób nie 

ograniczający osobom trzecim możliwości korzystania z dojazdowych dróg publicznych i prywatnych, 

chyba że takie ograniczenie zostało uzgodnione ze stosownymi organami. Wykonawca odpowiada za 

wszelkie zawinione roszczenia i zniszczenia w tym zakresie oraz ponosi wszelkie koszty związane z 

zaspokojeniem tych roszczeń, jeżeli roszczenia dotyczą wyłącznej winy Wykonawcy. 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia treść SWZ bez zmian. 

 

Pytanie 445 

21.9 Dla uniknięcia wątpliwości Strony potwierdzają, że Dostawy oraz sprzęt Wykonawcy 

przechowywane będą na Terenie Budowy przez Wykonawcę na jego koszt i wyłączne ryzyko. 



 

KRS 0000061254 Sąd Rejonowy 
w Gliwicach NIP 631-01-00-822  

Kapitał Zakładowy 94 230 500 PLN  

 
 
 

Renata Uramowska-

Słuszniak 

tel. 32 335 01 04 

Zamawiającego nie obciążają żadne zobowiązania z tym związane.  

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia treść SWZ bez zmian. 

 

Pytanie 446 

DZIAŁ 24 

24.9 W przypadku naruszenia przez Wykonawcę zasad bezpieczeństwa teleinformatycznego, Zamawiający 

może żądać zapłaty przez Wykonawcę kary umownej w wysokości 510.000 zł (słownie: pięćdziesiąt 

dziesięć tysięcy złotych) za każdy zawiniony przypadek naruszenia. Uprawnienie do żądania kary 

umownej nie wyłącza uprawnienia Zamawiającego do dochodzenia odszkodowania uzupełniającego na 

zasadach ogólnych, w przypadku, gdy wysokość poniesionej szkody przewyższa zastrzeżoną wysokość 

kary umownej. 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia treść SWZ bez zmian. 

 

Pytanie 447 

ZAŁĄCZNIK A.16 DO UMOWY 

WARUNKI UBEZPIECZENIA PRZEDMIOTU UMOWY 

ZAŁĄCZNIK A.16 DO UMOWY 3. 1) j) ubezpieczone będą szkody wyrządzone w instalacjach (również 

podziemnych) bądź urządzeniach podczas wykonywania prac lub usług w szczególności światłowodowych, 

elektrycznych, gazowych, z limitem odpowiedzialności co najmniej 5.000.000 zł na jedno i wszystkie 

zdarzenia, 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. 

Pytanie 448 

ZAŁĄCZNIK A.16 DO UMOWY 3.1) l) ubezpieczone będą szkody wyrządzone pod wpływem alkoholu, 

środków odurzających, z limitem odpowiedzialności co najmniej 1.000.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia, 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. 

 

Pytanie 449 

ZAŁĄCZNIK A.16 DO UMOWY 3.1) p) Ubezpieczone będą szkody wynikające z używania młotów 

pneumatycznych, hydraulicznych, kafarów, z limitem odpowiedzialności co najmniej 5.000.000 zł na jedno i 

wszystkie zdarzenia, 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. 

 

Pytanie 450 

ZAŁĄCZNIK A.16 DO UMOWY 3.1) s) brak udziału własnego/franszyzy redukcyjnej w odniesieniu do szkód 

osobowych, w odniesieniu do szkód rzeczowych nie więcej niż 30 100.000 zł na zdarzenie. Dla czystych strat 

finansowych udział własny/franszyza redukcyjna nie wyższa niż 10% wysokości odszkodowania nie mniej niż 30 

100.000 zł na zdarzenie, 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. 

 

Pytanie 451 

ZAŁĄCZNIK A.16 DO UMOWY 4.6) franszyza redukcyjna, integralna lub udział własny nie mogą być 

większe niż 30 100.000,00 PLN dla szkód w mieniu, z wyjątkiem czystych strat finansowych, dla których 



 

KRS 0000061254 Sąd Rejonowy 
w Gliwicach NIP 631-01-00-822  

Kapitał Zakładowy 94 230 500 PLN  

 
 
 

Renata Uramowska-

Słuszniak 

tel. 32 335 01 04 

można ustanowić franszyzę wg formuły: „10% odszkodowania nie mniej niż 30 100.000,00 PLN”. Brak 

franszyz, udziałów dla szkód osobowych, 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. 

 

Pytanie 452 

ZAŁĄCZNIK A.16 DO UMOWY 5.3) w przypadku, gdy nastąpi wydłużenie okresu realizacji Umowy z winy 

Wykonawcy, koszt wszystkich koniecznych wskazanych w pkt. 1.2) ubezpieczeń uzupełniających, w 

szczególności przedłużenia okresu ubezpieczenia ponosi Wykonawca. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-12-27T13:24:29+0100
	Krzysztof Szaliński; PEC - Gliwice Sp. z o.o.




